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KẾ HOẠCH KIỂM TRA 

Về việc thực hiện cam kết trong sản xuất, kinh doanh và dịch vụ ăn uống 

không thuộc diện cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện  

an toàn thực phẩm năm 2023 

 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 84/KH-TTYT ngày 26 tháng 4 năm 2023 của TTYT 

huyện Hoài Ân về việc triển khai, thực hiện Hoạt động An toàn thực phẩm bằng 

nguồn ngân sách nhà nước năm 2023. 

 Thực hiện chương trình vệ sinh an toàn thực phẩm năm 2023 trên địa bàn 

xã Ân Hữu. 

 Ban chỉ đạo ATTP xã Ân Hữu lập Kế hoạch Kiểm tra Về việc thực hiện 

cam kết trong sản xuất, kinh doanh và dịch vụ ăn uống không thuộc diện cấp 

giấy chứng  nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm năm 2023 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Nâng cao năng lực hệ thống quản lý nhà nước về vệ sinh an toàn thực 

phẩm từ tuyến huyện đến tuyến xã đủ năng lực quản lý và kiểm soát ATTP 

trong chuỗi cung cấp thực phẩm được thiết lập, góp phần bảo vệ sức khỏe và 

quyền lợi người tiêu dùng thực phẩm, đáp ứng yêu cầu phát triển và hội nhập 

kinh tế của đất nước. 

 - Kiểm tra, giám sát việc thực hiện cam kết về an toàn thực phẩm của các 

cơ sở, phát hiện sai phạm nếu có để xử lý kịp thời, đem lại sức khỏe cho nhân 

dân. 

 2. Yêu cầu 

- Thông qua công tác kiểm tra, giám sát để tuyên truyền, góp phần nâng 

cao nhận thức của người sản xuất, kinh doanh và dịch vụ ăn uống thực hiện 

đúng cam kết về an toàn thực phẩm. 

 - Qua kiểm tra, giám sát việc thực hiện cam kết về an toàn thực phẩm của 

các cơ sở, phát hiện sai phạm (nếu có) để xử lý kịp thời, đem lại sức khỏe cho 

nhân dân. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Ban chỉ đạo xã tham mưu lãnh đạo UBND xã thành lập đoàn kiểm tra liên 

ngành ATTP để kiểm tra Về việc thực hiện cam kết trong sản xuất, kinh doanh 

và dịch vụ ăn uống không thuộc diện cấp giấy chứng  nhận cơ sở đủ điều kiện an 

toàn thực phẩm năm 2023 tại các cơ sở trên địa bàn xã. 



 III. NỘI DUNG KIỂM TRA 

 - Dựa vào nội dung cam kết về an toàn thực phẩm mà cơ sở đã ký với 

UBND xã. 

 - Về thực tế tại cơ sở: 

 + Điều kiện bảo đảm ATTP: Cơ sở vật chất, trang thiết bị, dụng cụ…   

 + Nguồn gốc nguyên liệu, phụ gia thực phẩm. 

 + Công tác lưu mẫu thực phẩm. 

 + Nguồn nước sử dụng, xử lý nước thải. 

 + Điều kiện con người: Trang phục, vệ sinh cá nhân, tình trạng sức khỏe. 

 IV. THỜI GIAN THỰC HIỆN VÀ BÁO CÁO  

 - Thời gian kiểm tra: 01 ngày 30 tháng 10 năm 2023.  

 Cụ thể:  

 + Sáng 30/10/2023 Kiểm tra thôn Phú Văn II, Phú Văn I, Xuân Sơn. 

 + Chiều: 30/10/2023 Kiểm tra thôn Hội Nhơn, Liên Hội, Hà Đông. 

 - Kết thúc đợt kiểm tra, trạm Y tế xã báo cáo kết quả giám sát về trung tâm 

Y tế huyện Hoài Ân (qua Khoa KSBT, HIV/AIDS, YTCC và ATTP) đúng thời 

gian quy định. 

 V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

  Kinh phí hoạt động bằng nguồn ngân sách nhà nước của Hoạt động An 

toàn thực phẩm năm 2023. 

Trên đây là Kế hoạch Kiểm tra về việc thực hiện cam kết trong sản xuất, 

kinh doanh và dịch vụ ăn uống không thuộc diện cấp giấy chứng  nhận cơ sở đủ 

điều kiện an toàn thực phẩm năm 2023 của Ban chỉ đạo ATTP xã Ân Hữu đề 

nghị các đơn vị, bộ phận liên quan phối hợp triển khai thực hiện đạt kết quả./. 

 

 

Nơi nhận: 

-Như thành phần; 

- Lưu VT. 

 

 

T/M BAN CHỈ ĐẠO 

 

 

 

 

 

Trần Văn Thanh 

PCT UBND xã Ân Hữu 
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